

連結安定調達比率に関する定量的開示事項 (2025年9月期)

(別紙様式第六号)

(単位：百万円、％)

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	587,655	-	-	51,160	638,815	579,495	-	-	41,127	620,622
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	587,655	-	-	51,160	638,815	579,495	-	-	41,127	620,622
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	5,678,964	-	-	-	5,186,125	5,713,394	-	-	-	5,218,996
5	うち、安定預金等の額	1,501,151	-	-	-	1,426,093	1,538,845	-	-	-	1,461,902
6	うち、準安定預金等の額	4,177,813	-	-	-	3,760,031	4,174,549	-	-	-	3,757,094
7	ホールセール資金調達	2,154,687	966,700	618,403	529,754	2,105,416	2,192,452	970,536	448,821	610,359	2,101,353
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	2,154,687	966,700	618,403	529,754	2,105,416	2,192,452	970,536	448,821	610,359	2,101,353
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	-	99,468	-	11,371	-	-	84,173	-	12,617	-
12	うち、デリバティブ負債の額				11,371					12,617	
13	うち、上記に含まれない負債の額	-	99,468	-	-	-	-	84,173	-	-	-
14	利用可能安定調達額合計					7,930,357					7,940,972
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					157,049					135,469
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	14,321	-	-	-	7,160	10,982	-	-	-	5,491
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	254,840	676,817	332,312	6,405,465	5,980,963	274,891	683,370	288,168	6,253,449	5,841,065
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	87,677	26,762	460,474	487,006	-	89,031	34,578	373,022	403,665
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	6,754	549,796	246,117	3,940,941	3,640,287	6,260	559,187	200,510	3,877,062	3,572,492
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	27,248	22,176	554,222	384,956	-	28,213	20,389	529,939	368,761
22	うち、住宅ローン債権	-	259	588	1,537,688	1,195,063	-	278	659	1,517,378	1,177,581
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	240	545	561,971	365,673	-	258	609	563,288	366,570
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	248,086	39,085	58,845	466,362	658,605	268,631	34,874	52,421	485,987	687,325
25	相互に関係する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	46	31,493	13,078	395,925	423,713	39	33,956	11,994	392,839	421,686
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	-				-	-				-
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				30,113	25,596				30,113	25,596
29	うち、デリバティブ資産の額				11,834	463				17,162	4,545
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				1,077	1,077				1,184	1,184
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	46	31,493	13,078	352,901	396,577	39	33,956	11,994	344,380	390,361
32	オフ・バランス取引				1,366,440	52,379				1,408,917	50,002
33	所要安定調達額合計					6,621,267					6,453,714
34	連結安定調達比率					119.7%					123.0%